
Oznámenie o vyhlásení verejnej obchodnej súťaže 

 

Slovenský zväz Jachtingu vyhlasuje obchodnú verejnú s použitím § 281 a nasl. Obchodného zákonníka 

na podanie najvhodnejšieho návrhu na uzatvorenie kúpnej zmluvy na predaj hnuteľného majetku  SZJ 

Plachetnica ILCA komplet s oplachtením, perzenikom  manipulačným vozíkom 

I PODMIENKY OBCHODNEJ VEREJNEJ SÚŤAŽE  

Úvodné ustanovenie Predaj hnuteľného majetku  sa uskutoční v súlade s platnými právnymi 

predpismi, Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom  SZJ na základe uznesenia VV SZJ  Uzn. č. 

64/2022 zo dňa 21.06.2022  

II. Predmet obchodnej verejnej súťaže 

Predmetom obchodnej verejnej súťaže je výber najvhodnejšej ponuky na kúpu hnuteľného majetku i 

a uzatvorenie kúpnej zmluvy na hnuteľný majetok SZJ bližšie špecifikovaný  v úvode tohto vyhlásenia 

obchodnej verejnej súťaže a súťažných podmienok (ďalej len „podmienok“). 

Plachetnica ILCA komplet s oplachtením, perzenikom  manipulačným vozíkom 

 1. Minimálna požadovaná cena, za ktorú sa hnuteľný majetok  ponúka na predaj je cena 900,-€ , 

slovom Deväťsto eur. 

III. Časový plán súťaže 

 1. Vyhlásenie súťaže : 15.11.2022 

2. Ukončenie predkladania súťažných návrhov: 10.12.2022 

3. Konečné vyhodnotenie súťažných návrhov sa uskutoční na rokovaní VV SZJ, najneskôr do 60 dní od 

termínu ukončenia predkladania súťažných návrhov. 

4. Oznámenie výsledku súťaže a predloženie kúpnej zmluvy predkladateľovi vybraného návrhu : do 

15 dní od schválenia predaja nehnuteľnosti VV SZJ 

5. Uzavretie kúpnej zmluvy: pri zaplatení kúpnej ceny podľa bodu 2. článku V. týchto podmienok. IV. 

Podmienky obchodnej verejnej súťaže  

IV. Podmienky obchodnej verejnej súťaže 

1. Obchodná verejná súťaž sa začína dňom zverejnenia vyhlásenia obchodnej verejnej súťaže na  

Webovej stránke SZJ (www.sailin.sk) 

2. Navrhovateľ môže predložiť najviac jeden návrh. Ak podá navrhovateľ viac návrhov, budú všetky zo 

súťaže vylúčené. 

 3. Forma podávania návrhov je písomná. Náležitosti návrhu sú v čl. VI. týchto podmienok verejnej 

obchodnej súťaže. 

 4. Návrh je po jeho predložení neodvolateľný. Navrhovateľ, ktorý sa stane víťazom súťaže, je viazaný 

podmienkami tejto obchodnej verejnej súťaže. Oprava chýb v predložených návrhoch sa vylučuje.  



5. Vyhlasovateľ – SZJ vyhodnotí súťažné návrhy a na zasadnutí VV SZJ prijme uznesenie o výsledku 

súťaže do 60 dní od ukončenia predkladania návrhov súťaže. V prípade rovnosti ponúknutej ceny 

rozhoduje skorší termín doručenia ponuky 

 

6. Vyhlasovateľ – SZJ písomne oboznámi navrhovateľov s výsledkom verejnej obchodnej súťaže do 15 

dní od prijatia uznesenia VV SZJ  o určení víťaza súťaže.  

7. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené návrhy, súťaž zrušiť, meniť 

podmienky súťaže, ukončiť súťaž ako neúspešnú alebo predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk, 

predĺžiť lehotu na vyhlásenie výsledku súťaže. Zmena podmienok súťaže sa vykoná spôsobom a 

prostriedkami tak ako bola vyhlásená.  

8. Do súťaže nemožno zahrnúť návrh, ktorý sa predložil po lehote určenej v bode 3. článku III. týchto 

podmienok súťaže.  

9. Navrhovatelia nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s ich účasťou v súťaži. 

10. Nárok na úhradu nákladov spojených s účasťou na súťaži nevzniká ani účastníkovi, ktorý v súťaži 

zvíťazil.  

11. Účastníkom súťaže, ktorí v obchodnej verenej súťaži neuspeli SZJ oznámi, že ich návrhy boli 

neúspešné.  

V. Podmienky predaja 

 1. Vyhlasovateľ podmieňuje predaj hnuteľného majetku jeho schválením VV SZJ 

2. Cenu za hnuteľný majetok víťaz súťaže uhradí najneskôr do 15 dní od doručenia oznámenia o 

výsledku súťaže. Ak víťaz súťaže nezaplatí vyhlasovateľovi kúpnu cenu vo výške uvedenej v súťažnom 

návrhu, vyhlasovateľ má právo odstúpiť od podpisu zmluvy. 

VI. Podanie ponuky (návrhu)  

1. Návrhy do obchodnej verejnej súťaže sa podávajú písomne a posielajú poštou v uzatvorenej 

obálke na adresu vyhlasovateľa :  Slovenský zväz Jachtingu, junácka 6 832 80 Bratislava 

 

2. Návrh musí byť doručený najneskôr v termíne určenom v bode 2. článku I. týchto podmienok 

súťaže. Obálku súťažiaci výrazne označí (použitím hrubších alebo väčších písmen) - textom : 

NEOTVÁRAŤ -  VEREJNÁ SÚŤAŽ  Do tejto obálky navrhovateľ vloží list papiera s 

identifikačnými údajmi o osobe navrhovateľa resp. súťažiaceho. V prípade právnickej osoby: 

názov, právna forma, sídlo a IČO; pri fyzickej osobe: meno, priezvisko, adresa, rodné číslo.  

3. Generálny sekretár SZJ vyznačí na obálke „ Prijaté : poradové číslo prijatia návrhu, dátum, čas 

a miesto prijatia návrhu spolu so svojím podpisom “.  

4. Povinné náležitosti návrhu na odkúpenie : - presné označenie navrhovateľa:  

- fyzická osoba uvedie : meno, priezvisko, bydlisko, rodné číslo, telefónne číslo.  

- fyzická osoba  – podnikateľ a právnická osoba uvedie: názov, miesto podnikania, IČO, meno 

štatutárneho zástupcu resp. konateľa, telefónne číslo, právnicka osoba tiež výpis z 

obchodného registra  

- cenový návrh podpísaný navrhovateľom a datovaný, u právnickej osoby aj podpis 

štatutárneho zástupcu resp. konateľa 

- písomný súhlas s podmienkami tejto obchodnej verejnej súťaže 



- v prípade fyzickej osoby - nepodnikateľa aj písomný súhlas so spracovaním osobných 

údajov.  

5.  V prípade, že návrh nebude spĺňať náležitosti vyššie uvedené, bude pri vyhodnocovaní ponúk zo 

súťaže vylúčený.  

 

V Bratislave dňa 15.11.2022 

      Marián Babjak – predseda 

      Igor Lehota - hospodár  


